Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

Balancete Financeiro

Fundo de Conservacao Ambiental

IplanRIO
Emissao: 15/08/2008

JULHO/2008

Anexo 13 da Lei 4.320/64 (Em R$)
Receitas Movimento no Més Movimento até o Més Despesas Movimento no Més Movimento até o Més
Receitas 1.080.997,70 17.193.306,71 |Despesas 3.791.384,97 49.079.873,78
Orcamentarias 777.183.17 5.160.154.52 | Orcamentarias 3.276.591.15 14.329.047.01
Receitas Correntes 777.183,17 5.160.154,52 Despesas Correntes 305.025,17 2.471.253,67
Despesas de Capital 2.971.565,98 11.857.793,34

Repasses 119.518,84 1.276.168.46

Extra - Orcamentérias 184.295.69 10.756.983,73 | Extra - Orcamentarias 514.793,82 34.750.826,77
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 105.135,42 1.276.350,59 Restos a Pagar 153.007,42 24.100.582,50
Valores a Receber do Tesouro Municipal 79.160,27 9.480.633,14 Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 361.786,40 1.169.611,13
Valores a Receber do Tesouro Municipal 0,00 9.480.633,14
Saldos de Periodos Anteriores Junho/2008 Dezembro/2007 |Saldos para o Periodo Seguinte Agosto/2008 Agosto/2008

Saldos
Recursos Vinculados

75.448.100,96
75.448.100,96

104.624.280,76
104.624.280,76

Saldos
Recursos Vinculados

72.737.713,69
72.737.713,69

72.737.713,69
72.737.713,69

TOTAL GERAL

76.529.098,66

121.817.587,47

TOTAL GERAL

76.529.098,66

121.817.587,47




