Balancete Financeiro

IplanRIO Emissão: 15/08/2008

Fundo de Conservação Ambiental

JULHO/2008

Anexo 13 da Lei 4.320/64 (Em R\$)					
Receitas	Movimento no Mês	Movimento até o Mês	Despesas	Movimento no Mês	Movimento até o Mês
Receitas	1.080.997,70	17.193.306,71	Despesas	3.791.384,97	49.079.873,78
Orçamentárias	777.183.17	5.160.154.52	Orçamentárias	3.276.591.15	14.329.047.01
Receitas Correntes	777.183,17	5.160.154,52	Despesas Correntes Despesas de Capital	305.025,17 2.971.565,98	2.471.253,67 11.857.793,34
Repasses	119.518,84	1.276.168,46			
Extra - Orçamentárias	184.295.69	10.756.983,73	Extra - Orçamentárias	514.793,82	34.750.826,77
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	105.135,42	1.276.350,59	Restos a Pagar	153.007,42	24.100.582,50
Valores a Receber do Tesouro Municipal	79.160,27	9.480.633,14	Valores a Repassar ao Tesouro Municipal Valores a Receber do Tesouro Municipal	361.786,40 0,00	1.169.611,13 9.480.633,14
Saldos de Períodos Anteriores	Junho/2008	Dezembro/2007	Saldos para o Período Seguinte	Agosto/2008	Agosto/2008
Saldos	75.448.100.96	104.624.280.76	Saldos	72.737.713.69	72.737.713,69
Recursos Vinculados	75.448.100,96	104.624.280,76	Recursos Vinculados	72.737.713,69	72.737.713,69
TOTAL GERAL	76.529.098.66	121.817.587.47	TOTAL GERAL	76.529.098.66	121.817.587.47